



Oslo kommune
Bydel Gamle Oslo
Bydelsadministrasjonen

Til bydelsutvalget

OKN-sak 12/2014
BU-sak 38/2014

Dato: 16.01.2014

Deres ref: Vår ref (saksnr): 2013/682 Saksbeh: Marianne Netland, 23431109 Arkivkode: 837

BU-sak 38/2014 OPPFØLGING BU-VEDTAK 63/2013 - KUNSTVEGGER I BYDEL GAMLE OSLO

Bydelsadministrasjonen viser til bydelsutvalgets vedtak i sak 63/2013 hvor det er sagt at bydelsadministrasjonen skal utarbeide en oversikt over aktuelle lokaliseringer til kunstvegger, for deretter annonsere offentlig at interesserte kunstnere og kunstnergrupper kan melde sin interesse for å dekorere. Bydelsadministrasjonen skal også undersøke muligheten for støtte fra kommunale eller statlige ordninger for offentlig utsmykking. Bydelsadministrasjonen skal i tillegg undersøke om det er mulig å etablere malevegger for unge i bydelen.

Saksopplysninger

Bydelsadministrasjonen ble i BU-vedtak 63/2013 bedt om å legge frem for bydelsutvalget en oversikt over vegger og murer som bydelen rår over, som kan være aktuelle kunstvegger. Bydelsadministrasjonen opplyser om at bydelen ikke er en eier og dermed ikke rår over vegger og murer, men har tatt kontakt med aktuelle kommunale eiere og forvaltere for å muliggjøre en satsing på veggmaleri, kunstvegger blant kommunens fasader og gavlvegger, og for å se på muligheten til å kunne etablere en malevegg for ungdom i bydelen.

Bydelsadministrasjonen merket at det er et stort engasjement omkring gavlprosjekter, senest i åpen halvtime i bydelsutvalgets siste møte før jul. Det må derimot presiseres at etablering av malevegger er utenfor bydelsadministrasjonens ansvarsområde, og at bydelen har en stram økonomi som tilsier at kunstveggprosjekter ligger utenfor den ordinære bydelsrammen.

Tilbakemelding fra kommunens ulike etater og andre offentlige instanser

Bydelsadministrasjonen har tatt kontakt med aktuelle kommunale eiendomsforvaltere og eiere i bydelen for å klargjøre regelverk og holdning til maleveggprosjekter:

Statens Vegvesen er negativt innstilt til veggmaleri på riksveier da det kan lede trafikantenes oppmerksomhet bort i fra vegen.

Bydelen har fått positiv tilbakemelding fra Boligbygg om muligheten for å etablere kunstvegger, men de har ikke kommet med konkrete forslag til aktuelle vegger. Her har



Bydel Gamle Oslo
Bydelsadministrasjonen

Besøksadresse:
Platousgate 16

Postadresse:
Postboks 9406 Grønland
0135 Oslo

Internett: www.oslo.kommune.no

E-post: postmottak@bgo.oslo.kommune.no

Telefon: 02180
Telefaks: 23 43 10 01
Bankkonto: 13150100431
Org.nr.: 974778742

bydelsadministrasjonen gått igjennom matrikkelen og foretatt befaringer for å forsøke å finne aktuelle vegger.

Oslo Havn har ingen vegger eller skur de mener er egnet da området er under utvikling.

Bymiljøetaten har ingen motforestillinger mot etableringen av slike vegger, men ønsker oversendt fotomanipulasjoner og plasseringer av malerier som er tenkt oppført på steder som er synlige mot veitrafikken, slik at de kan vurderes opp mot veilovens § 33.

Omsorgsbygg har konkret foreslått vegg ved Norbygata 1 dersom bydelen finner at denne kan benyttes til formålet. Denne inngår i de foreslåtte veggene under.

Eiendoms- og byfornyelsesetaten har gjennomgått sine eiendommer og mener det ikke er noen relevante vegger i deres portefølje.

Plan- og bygningsetaten har kommet med en redegjørelse for hvilke begrensninger plan- og bygningsloven kan sette, men har sagt at etablering av veggmaleri i hovedsak ikke er søknadspliktig etter plan- og bygningsloven.

Støtte fra kommunale eller statlige ordninger for offentlig utsmykking av offentlige rom:
KOROs URO midler gis til kunstprosjekter i offentlige uterom, formidlingsprosjekter knyttet til kunst i offentlige uterom, forprosjekter og faglig veiledning knyttet til prosjektene. For å få støtte fra KORO må følgende være oppfylt:

Kommuner og fylkeskommuner kan søke om tilskudd. Søknader fra andre enn kommuner og fylkeskommuner kan bli godkjent dersom prosjektet er forankret lokalt eller at offentlige samarbeidspartnere deltar i prosjektet og bidrar med en andel av finansieringen. Det forutsettes her at søker eller søkergruppen bidrar med hovedandelen av midler til prosjektet. Dersom KORO finner det hensiktsmessig, kan vurderingen av egenandel likevel avvike fra retningslinjene. Prosjekter der flere offentlige og andre aktører deltar, vil bli prioritert. Det skal klart fremgå av søknaden hvem som skal ha eieransvar og driftsansvar i forhold til kunstprosjektet.

For å kunne søke KORO-midler, kreves det en egenandel for at prosjektet skal bevilges tilskudd. Søknadsfristen for KORO-midler for 2014 var 1. februar 2014. Bydelsadministrasjonen har per dags dato ikke funnet finansiering av prosjektet.

Oversikt over aktuelle anlegg og bygg

Bydelsadministrasjonen har undersøkt hvilke anlegg og bygg som kan oppfylle bydelsutvalgets ønsker om kunstvegger. Forslag til vegger ligger som vedlegg. Aktuell eier er kontaktet for tilbakemelding for Norderhovgata 34 a+b og Kjølberggata 9, men det er ikke mottatt noe svar på henvendelsen pr. dags dato.

Malevegg for unge

Bydelsdirektøren viser til at Oslo kommune har utarbeidet en tiltaksplan mot tagging (Sak 438 Tiltaksplan mot tagging 2011-2018 – Byråds sak 205 av 08.09.2011) hvor det er nedfelt en nulltoleranse mot tagging, og hvor bydelens frihet til å tillate lokale taggevegger er blitt opphevet. Bydelsadministrasjonen har tatt kontakt med byrådsavdelingen for å få klarlagt om hvorvidt dette gjelder enda. Byrådsavdelingens svar er vedlagt saken, og der presiseres det at det ikke er anledning for bydelen til å opprette en egen grafittivegg.

Videre prosess

Bydelsadministrasjonen viser til bydelens økonomiske situasjon og mener at etablering av gavlvegger må skje i privat regi, ikke i bydelens. Bydelsadministrasjonen vil ikke være negativ om det kommer inn gode søknader, eller innspill i fbm Tøyensatsing eller Gamle-Oslo satsingen som viser seg å være gjennomførbare, men dette avhenger av prosjektet/konseptet og bydelens kapasitet til å følge opp det enkelte prosjekt og om prosjektet følger de overordnede målsetningene som blir satt for satsingen, og bydelsadministrasjonen avventer derfor strategiplanen og eventuelle andre føringer.

Når det gjelder etablering av malevegg, ser ikke bydelsadministrasjonen at dette er en mulighet med tanke på tilbakemeldingen fra byrådsavdelingen, og arbeidet med dette avsluttes.

Bydelsdirektøren innstiller til bydelsutvalget å fatte følgende vedtak:

1. Bydelsutvalget tar oppfølgingssak om malevegger til orientering.

Bydel Gamle Oslo

Lasse Østmark
bydelsdirektør

Randi Nagelhus
avdelingsdirektør

Vedlegg:

1. Svar fra Boligbygg Oslo KF
2. Svar fra Bymiljøetaten
3. Svar fra Oslo Havn KF
4. Svar fra Eiendoms- og byfornyelsesetaten
5. Svar fra Omsorgsbygg Oslo KF
6. Svar fra Statens Vegvesen
7. Svar fra Plan- og bygningsetaten
8. Liste over gavlfasader/aktuelle anlegg registrert ved befaring – mulige kommunale gårder i grønt
9. Svar fra Byrådsavdeling for miljø og samferdsel vedrørende etablering av malevegg for ungdom.
10. Byrådssak – Tiltak mot tagging 2011-2018
11. Sak 438 Tiltak mot tagging 2011-2018 – Bystyrets behandling i møte 14.12.2011 sak 438